ICS 17.040.30
J 42

o de N B 36 0 I 5K bR U

GB/T 17164—2008
% GB/T 17164—1997

JLAEN=x:58RE FmAiE

Glossary of terms used in dimensional measuring instruments—

Product terms

2008-11-02 % 15 2009-05-01 558




GB/T 17164—2008

J_" 8@ 500 60 80c s ns e e Rao Abe Ras 0as 080 008 SER EEs SEE S0 200 SEN S0 00 000 EBa A0 EAS SEBEEE B0e REE EasAes SO0 ERS LSS NSO RS LS B Y
ﬁ&%%ﬁﬂ P

1 B’E -

.2 FR -

.3 F4R -

.4 fBRE -
%fﬁ%@ﬁ%ﬂ%%ﬁﬂ
R EHFAE- - . e

1 HHSHR--

L2 BIREW AL
.3 BEREWEA--
4 @n%%u
W .

10 EF#E4RHE - - et eee e erree e
f® ACREHEM ®) ZA4r¥ES GB/T 17164—1997 EEAME LM BE - seresetne e
RS - . ..
TEXRG| -

pall
=

W ~3 > W DN e e

tDOO\IO‘JOﬁO’O’O\U‘IAOONNNNND—‘z_gk
[ I R I A A L e e el e o
W W O W = 00N Ny O NN






GB/T 17164—2008

it

]

AFHERXT GB/T 17164 —1997¢ LR M B[R ARE FRAEIWBIT,

AIR¥ES GB/T 17164—1997 ML AT LB L, B3 A B TAWFES GB/T 17164—1997
FEREHRRE.

AIRAERI B R A YR .

AIREHFEVB T LKA SRS,

AirEH2ERERBIUREABRARZR & (SAC/TC 132)HO,

A bR Y R TR AR BB AR T AR

AGESMERELAN EXBRRATIEARREAT FETEREDIREE R R¥E5.

EREETEREA T HBEMH BHERKE.RKR BE,

R AR ENHRREZGEORR

——GB/T 17164—1997,



GB/T 17164—2008

NAENERRRIE FmARiE

1 EH

FHREFETKEMNRRA AENESR BAREMEZR RELHERUEHA GRNE
#R BOUERR HOMNBESR WESMERASFEMESILARNZRANHARBRE L.
FAREE AT IR 828 B AT 7 6 R IER R AT KRR 7).

2 KENRSZR

2.1 EBR
2.1.1

B gauge block

RE-XHEFTUER, AN FEAEAERR T, AEEE I ERSEERANLYER., HEH
BEaARHER ERESERMBRERIRE.
2.1.2

I check master

B—ARITHSENERZERSRE, BRI EE TEERNGEEERN, AT KEMEEEHER
HRBENXYER. HERMESANHBRSEANBEERSER BHERATFRX 2 NERSER
A BEA.
2.1.3

¥ERREH plain limit gauge

BA UL SR B KR BR R+ s /MR PR R~ A in eI B T , B8 A f0 25 B 0] A R g 48 7L R
WRFHEWEZUER,
2.1.3.1

ZEM  plug gauge

ATARKREACERBER, KUMEEEEE. Ry, BEEREAERAER/MIRR T
MAFLBAEN, RAEEEARERBEBR T RFAL A LM,
2.1.3.2 a

KM ring gauge

ATHERRKCERBRER, KUEEAANERE. Xy DX EREAERMBRREARBR T
B AER, B ER MR R/DMRB R a8 A 1L #.
2.1.3.3

+#1 snap gauge

ATHEREEHCHERRENR, HUEE AW RNEE. RUEERELFHEHEEARE
Rt @A AEN, R B2 B /MR R T8 A 1.
2.1.4

B4t pin gauge

REEBRTHWEETIEE, A THERNBEXSTHNIYERR. HEH M EL IWEI R M
PMERE. X REH.
2.1.5

FER feeler gauge

REHMHEERTHRE R RRANER  ATRRRAIBNEDER.



GB/T 17164—2008

2.1.6
MER steel ruler
BB AN BHE F R E R RARST AR NFERRNZYRE.
2.1.7
BEIRIBL YN precision glass linear scale
RE—HRZAFRFORRIFEREREE, RBE N EENEBH ZYE R &R 5HBIEHK
REME - ATHENR. ZAENSIRBEERLER HHEFELKERARE TEXKLIR =/,
2.1.8
BEELBLY R precision metal linear scale
BAE-ASZHAEFHERGERERGE . EBEAIXE HERERENEBRHZYER , ZE
REWHEBEERR ATHENE., HABRNSNEBEEXKIR B EKIRMERE THEZL
HR=F.
2.1.9
HEHH  radius template
HEH-HERASIRIEERTHER, A TRERNEEHNEUER. XHF R,
2.2 kR
2.2.1
% FER vernier calliper
FAFEGEENFRZNETHEN B ENEEHTERNMERR .
2.2.2
HRER dial caliper
FANBED ARG, BFRRZ2NERNEN B R RERRETOEZES, HEBIREFERM
BARERXNMEZMEEHEN B HSREOESHFTREWNESRA.
2.2.3
BEFXR digital display calliper
FARFUE . JFRREE,NRELZWEBHEN S ROEE TR NESRR.
2.2.4
WHARZFEE R vernier depth calliper
1] PR b R B %o RUAE S £ T 0 R B TR0 o T (0 T 8 0 2 T ) 4 X A Bl 4 IR o B 8 R AT 1R 3K
M ERE.
2.2.5
HRREER dial depth calliper
FIRAMRBEHRE BREVEHARFUER (KM ENNERENE T WHAXN B3 BERNER
RIGE W EFE S, HE B R B R R MA R =3 RAE R & &R & 0 2 m GR IR 3T E &4
MBI ORKERHTEANESA.
2.2.6
HEZFEFR digital display depth calliper
FI IR VF B 7n R, X RME 3 & A R 5 0 8 i GRIVE TR IR BT B D M Xt B 3 2/
RIBEE B AT R ESER .
2.2.7
#HREEFER vernier height calliper
F A SR R X 26 B RME B AR B TCER U B 6 TAR T 5 e e AR T AR X B8 3h 0 R i BE B i 4T

BHHTMERR .
2



GB/T 17164—2008

2.2.8

#HREEER dial height calliper

FAVNBESESE BEEERELHNIKBNEINEL TEESRKE LT BIHEER
FomREIE M EEED, HEBR SRR (EVBRREF R AEE) MERRN WK B NE &k TE
HEEBEIATANBHISBHERETERNMESRR.
2.2.9

HMEEEER digital display height calliper

FIHEFHE . JESREE, X EEERE LML EN TR SRETEEHENE 35 NE
EHATIRENMUERR.
2.2.10

2R R calliper for welding inspection

BAEER WHREMNAR ATFHEEZEE BEERARREOAESER TERENHESRR.
2.3 F4R
2.3.1

gk micrometer head

F) I e B S , S S SR AT B (L B B AT RO R A R AN
2.3.2

5pETF4 R external micrometer

FAEERNEE, RELHNEERSBNERE#FTRENIRTHESA, KAOEENR
0.01 mm #10.001 mm.0.002 mm ,0.005 mm, 43+BE{HA 0.001 mm.0.002 mm F1 0. 005 mm KFRH
BRTHR.
2.3.3

#FF4 R micrometer with dial comparator

F A4S Sh Pl b R S8 e B 2 , %o RO b W ) 6 T ) 4 s ) B 0 o 98 R SR AN o S AR RG4S
8L R R R FE N EE E S/ MIBRRIBECKRESIMET R,
2.3.4

it M TSR micrometer with counter

FAEERER, XRELHUERR>ROERBIBRIBFEREEH#TREANIMETIR.
2.3.5

HENETHR digital display micrometer

FlAEEREE, AT E TR BFERIRELFRUBEBSBOEE#TERNIETIR.
2.3.6

ML F4 R small anvil micrometer

BEAEWBMIBRENIMETIR.
2.3.7

L3 F4+R point micrometer

AAWEERNEE, EHTHEERPMBURTHMETIR.
2.3.8

HEF4S R sheet metal micrometer

BEEREMEEMEUBEREASRERORE, EHTHERMEENIETIR,
2.3.9

EEF4 R tube micrometer

BEREMBEEAMVHEARERERORE, EATHREEMERNIMETHR.



GB/T 17164—2008

2.3.10

MK F4 R blade micrometer

BEAERMAERMER, EATHEY R BETHR.
2.3.11

HHAT5H R odd fluted micrometer

BEAERHE VIENR, THEHFEF 3S M7 MERAYGWETHENIRTA4R,
2.3.12

RET4R depth micrometer

)RS B R, AR 28 W T 5 90 0 2 T 40 B 7 S B M T S
2.3.13

HERETSHR digital display depth micrometer

MRS FE, B R FUE BT RR, R EEE S I 84T 708 5 5 4 B8 80 5 B 7 i
KRB ERSE.
2.3.14

BEANEZETS R internal micrometer with two-point contact

FIRRIER RE, o FAMRRE N EFERSENERS ST EEOARTHERE, SHHNET
AR, HP A HFERKITHEAEHHIRAIBFRAAETHR.
2.3.15

HRHANLFSHSR dial internal micrometer

FAZRERFE, HARENEERS RO EEHEREEENARTAR.,
2.3.16

EMXANETF45S R three point internal micrometer

FI P SR e B DR, 38 O B SE TR P oK 8 SRR R B B S AR AR = AT BUTAE 22 1 2 % » 8 3L 55 v
ATLE A, XA FALR T HT BN AR T2R.
2.3.17

HE=MRAANEZEFSHR three point internal micrometer with digital display

FRARREFRE, F= MBI G SN Ea BEdE FHE BEETR,
MALRTHITERBIABRTAR.,
2.3.18

RAMTF4 R inside micrometer

REMABRMER, EHATUEARTHTLR.
2.4 I{EK
2.4.1

{5;~r% dial indicator

FRNBESDRE BN RBTFH ERUBETNRHERES ERAME, 3 b B SR80
WREE., Ko, A BEER 0.1 mm WHH+ 45, S AW 0. 01 mm BB H T4 %, 4 B 8%
0.001 mm,0. 002 mm,0. 005 mm KFAT K. BEET 10 mm KERENKIARBIERE,
2.4.2

HEHERRK dial indicator with digital display

MARTHE ZFEFARE MUBANEXRUBETEANNESRE, Kb, 08 8%
0.01 mm WHRNIKBEH 23,084 0.001 mm,0.005 mm W NKETF4E.
2.4.3

REfTRE depth dial indicator

BB ER R IR R, N EEN B S LM ER A2 FEEH T RN EENESE, K,

4



GB/T 17164—2008

SAEE(E % 0.01 mm MERNHEEE ;S EHEN 0.001 mm,0.005 mm MFRAHETHE.
2.4.4

¥ BRELERE depth dial indicator with digital display

FASTFUE K EREE, SR ERRIERER, W RN B S 0k 10 8w E 2R B 2
TEBEMERENRERR.
2.4.5

AT#F3ERF: dial test indicator

FEPBRAE S R G0 AT FF I Sk BB Sh L B S S i 4T FE R BE 8 E A L %8, OF ohy (B BE SRR AT 3R 4K
R ESE R, K, 4 BE X 0.01 mm MFRNALAFE 2R 2 BE(EN 0. 001 mm.0.002 mm KIFRAFLFT
Fak.
2.4.6

¥ BATHFHERR  dial test indicator with digital display

HEBTFUE . BFERRE, LA ESHMBEH#TRANMERE. P, 280N
0.01 mm MHRNWBAFFELE;:HPNH 0.001 mm KFRAHB AT T3,
2.4.7

HE¥g7F bore dial indicator

RS R 5 B E SRk ER M B HEE AR ERER ER AR, 3 b B ERHT =
MR R IESEE, Hd, A BEEN0.01 mm WEARAINET LR 4B 0.001 mm.0.002 mm B R
HRBTEE.
2.4.8

HERKMBIETRR  expanding head bore dial indicator

FEAVBEN AL EREN LN ERNBHT IR ERER ERAME, o HEREHTRE
MRRTRESEA, Hbh, 4BEMEN 0.0l mm HRAIFEXANBRE SR FEMEN 0.001 mm,
0.002 mm KN HKERXNET K.
2.4.9

WMEKXARIETFT Dball type bore dial indicator

FEVBESN L, BRRALNERUBRE R ERER ERAMNE .3 b BB RHT SRR
MARTHESE, X, 2FEMAN 0.0l mm WHRIFRAARE K 4 KM N 0. 001 mm,
0.002 mm MHRIARKXALT AR
2.4.10 '

B E#SRE thickness dial indicator

HFUaEE TEE L HERENLMEEMAY FREMMBUBENELXUBE (B, Hhis
REHFEENMESA, Kb, 2B ER0.01 mm MRAEEE L3R, 4 EMEN 0.001 mm KRN
BEETAR. NRIEER MEML.
2.4.11

MBEEH TR thickness dial indicator with digital display

FAKBHERE WREZLHFHUEEANERUBE(BEHTRANUERE. K4, 080
3% 0.01 mm KR NHBEE TR, 2¥ 1% 0.001 mm,0.005 mm KRN HBRETFHER. XFKHA
HEBREXR.FBUEMR.
2.4.12

H#F-FM indicating snap gauge

S AL HF A S HLH i 4 B ok , ST R4 b 0 2 T (R BN 141 507 B B BOK 2 41
R-Tog#R.

5



GB/T 17164—2008

2.4.13

WK dial snap gauge

ARG BB BN B AN BB TR RRETNB S, 3 B R BT 8w —
MERXWMERE . KPP . ATHRTUERNFRAIFERSIFR BTARTHBHHFR I EENEH.
2.4.14

{#7~r+5% dial snap indicator

FIRAPLRAE S RGN E NI MHEN U BE TN U ERERRAER EHNANE, FhigRE
HATEHENRERE.
2.4.15

HEH RFR dial snap indicator with digital display

R 70 B B s SR, X 7 I TR A A S B R AT B I SR L
2.4.16

HME LR microcator

A M E ST E IR T W SRRV, S B RN E R BT I B A F )
AMNE FHIEERFATERNNERE . XA EUHMN.
2.4.17

SEEME LB opticator

F P T RS2 ST RT B B R B R AL BT BN E R B A h iR e
IR ER EALE, FaIUEEAHFT BN ERR.
2.4.18

5L  mechanical dial comparator

FRALH BREIRE  BUEFNERNBE TN ENEER L NANE XIS
T RN RSFR. XA EREE.
2.4.19

HFEHM electronic gauge

HERAREREREUR TR EUERNBEES R EE TSR ESE, L,
B A RS R FR I FER I SNSRI F R
2.4.19.1

BERXE B inductance type transducer

ERERZNEAMNBEFLREERRBERGFESTNER.
2.4.20

BEDH{MN inductance micrometer

B LR A BB BT R S AL B o A B, 9 e SR B 1 L E OB LB, oo,
B 86 7 K B AR S B ORR R 808 e BRI A .
2.4.21

HE{E B E AL peak inductance micrometer

REA BT BN ERE B/M BRESR/MIZE B RESB/ M EHEEHTIE
F e, SRR AL
2.4.22

BB AR LB inductance bore comparator

PR EA RS HNERI B EREFS  HEEREERTNAREE BN B,
2.4,22.1

BEfEESE aiming transducer

REVERS SCBURS HE B { BT BRI LU BRAN & P AR IR .



GB/T 17164—2008

3 REWESR

3.1

S EH  angle block gauge

KRN =ATE hRSUARS TR AANMER  FAFERARENIYRR.
3.2

IEE&HE4E4K regular polygon mirror

AMSTEEEEAMEANSHENEA FAAERABENESOARNLORR.
3.3

JIE R EH# cutter angular template

AAEHENARAME, AHE—EHNEREER, AEAEGENKAARNITRETERLER
RHMEYER.
3.4

HfAR square

ARESEFAHERE AURRER EEEMTAENZYREA. XHN0AR.
3.4.1

E4THEfA R  parallel square

HMERSEEREHSNEAR.
3.4.2

EWEEHRN wide-stand square

EEREATHEARENEAR.
3.4.3

JIOFERAR edge square

MBI OERNEAR.
3.4.4

EHERMRN  square square

BHEERAIEEOEAR.
3.4.5

=R EfsR three angle square

BHEERAIZAEBHEAR.
3.4.6

EEfMAR cylinder square

mMETN—BEEENERAR.
3.4.7

AR square guage

AEAMSENEEEGNANEE, FUNEEM EHEMTTENEAR.
3.5

iR EEER  vernier universal bevel protractor

F) P 3 R I B T M X o RO R R A, X A R ) 43 R O A BB R O A DR LR AT
BHAmENRESER.
3.6

R AEMER dial universal bevel protractor

] FEI 5 30 2R I B TR X T R0 £ T O B, o R U R R URD 4 R ) A BE L R R RS AT IR 3K

7



GB/T 17164—2008

el lpe & 3=
3.7
HEFHREHRER universal bevel protractor with digital display
*’J}ﬁ%?ﬁ!ﬂ%‘ﬁ$ﬂz—<ﬁﬂ,Xﬂ‘ﬁiﬁﬁfiiﬂﬂéﬁ#ﬁﬁ?%ﬁiﬂﬂ%@ﬁﬁﬁ%ﬁﬁB‘JﬁﬂEﬁﬁiﬁ?ﬁ[ﬂ‘)
AENERE.
3.8
HF 4Bk optical dividing head
A FE B RAE N A AR 2R, B AT AR  E M B B S AL,
3.8.1
HEXXZESHEL optical dividing head with microscope reading
Wi BRERM %N L.
3.8.2
BEXKFESEL optical dividing head with projection reading
BEERERBERNESIEL.
3.9
HEBESES optical-electronic dividing head
LL(lﬁ]ﬁ'ﬁﬂﬂ}‘lﬁl@ﬁiﬁ]ﬂi‘%ﬁ%{’ﬁﬁﬁ%)ﬁﬁ?&%ﬁ,iﬁﬂi’c%%&\ﬁ$ﬁﬂ?ﬁﬁﬁﬂﬁﬂi‘ﬁ%%%ﬁi}§
MEHRE.,
3.10
Z 545 ES multi-tooth division table
%’JﬁiHXa‘ﬁi‘fé\%Efﬂﬁﬁﬁlﬁlﬂggﬁlﬁqzﬁﬁ%ﬂfﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ,iﬁﬁfﬁlﬁﬁﬁxﬂﬁ%‘%%,iﬂ
B4 ENEEAENRER,
3.1
S EFE  division rotary table
BEFINRE T HEEENE TR » ) F BE R R B SO 5 1 O £ AR M 88, @ A 62 B B 3 5T
MHEERIE =R EEENAES TR RN A ERA,
3.12
IEZ#  sine bar
REEXRPTE, FAARRIASG R, U S R TUNR A EN R R,
3.12.1
LiFEIEK general sine bar
AV 6 TEEMERMFBMR TAHYT R A R B A B4 R a9 E .
3.12.2
E#HNXIEZE hinge type sine bar
RAVELETMEENIELR.
3.12.3
WHIEZM dual-directional sine bar
REEROWE . THEREXSHNIEZM,
3.13
E#EM cone gauge
SRR R, RO A OO R RAR AR R X YRR, B FHENH AN TS

B KREAEEAS REAGEMA LARSEN SREEENS,
8



GB/T 17164—2008

3.13.1
El¢#ZEM plug cone gauge
ATHERRRAESERM.
3.13.2
EI#EZF# ring cone gauge
ATFEERRRESERMN.
3.14
HEfRIB{ square measuring instrument
R RN ERRE RN RS, UM MOE TSRS ERE, BT REAR R EMb 90° R
SMERREREMERR. NHRIEARBEN.

4 RURENBRHFR

4,1
J & optical flat
HAFHBHEMRNEAR M REMNEREE, BTUAETEENE THFERREE M

YRR,
4.1.1

EEFEH plane optical flat
— A E AWM BEN &, XRIVEHFE.
4.1,2
F4TFEEHE parallel optical flat
WA REANBEEAEF TR, XFRANEE L.

JIOFER knife straight edge
MEGENOR,ATHETHLEERREEZNTYRE.
4.2.1
71IO0R  knife straight edge
BEAE—-THREHIIORER.
4.2.2
=1 R three edges straight edge
REMELAROH=ZATNEENTIORER.
4.2.3
i R four edges straight edge
REAEEROCHEMBENTIORER.

R straight edge

WMEEAFEH, ATHETHTEERREENLYEE.
4.3.1

$ERFER square straight edge

BHERAEE  BF L. THAUBENER.
4.3.2

IFEFR I -beam straight edge

BHEHERITFE REL . THAUBREHTER.



GB/T 17164—2008

4.3.3
#HRFER bridge type straight edge
MEERISTE, BERANXAEIRK, RF -1 LUEEHPER.
4.3.4
A FER angle straight edge
BEERI=AF . AFAEILRN O =TUEENER.
4.4
FE#  surface plate
ATLARUSKMEANFEEESRE. XHAITLE.
4.4.1
4 T4 cast iron surface plate
FASF B RHBUBR ) AR
4.4,2
ZAFI granite surface plate
FA& AP EHE B P45 .
4.5
7% square box
HHEERENTEARKNEREESRRE. XRAIFTE.
4.6
KAERERAFES level meter
AAKESSUBRBERUNERN FEMAMKEEM/MIANAENEMNS. XHEIKBEAK
AL
4.6.1
£ XA FE{L bar level meter
BA—AE R BT, Bk o284 B o 58 AT A X 3 R I B v A B TR K HE SR KA. XUFR
R TR,
4.6.2
ERX AT  frame level meter
BA-AEEN R R WA 2 ENEE, B KRS S E E 2w A0 R 5 0 5w R R T K
22K
4.6.3
A1k FE{ imaging level meter
B — AN B 0 B v , LA A S A %o 2 B R T R R K ME SR RN, 3R el OB IR A RS R K
AR KFAL.
4,7
S #HE${L optical inclinometer
BA NS B R WA K MR, UG B AL A X 2 8 0 B T A R K SR O P IR B B R
BHC A TR EETE 120 B RS A NN, XFRARERRN.
4.8
BFIKF electronic level meter
ELA — A5 RN B T, DA el 20 4 45 1 48 [ O R O R A R K Y T /M A R T 2 AXER
4.8.1
B FAFEM electronic level meter with indicator
P st R n ik B~ I EE 0B F K P

10



GB/T 17164—2008

4.8.2

BB FAKFEM electronic level meter with digital display

DHEEXEREERAUEENEFKEN.
4.9

FEEHEEDMB{L straightness measuring instrument

BREGEERE, HAEEAENPERSENERE ATHNREELE . PEESEAREZNN
B{XZ. XFHFRABEEMN.
4.9.1

(ERXTETEEREM optical straightness measuring instrument

HSEE R, ¥ BRECR E RN R RN L EE R &1,
4,9.2

¥BEXFEEERR(L photoelectrical straightness measuring instrument

PG TOH BRHE, 18R 32 I s R B R F B O T H BT B X
4.10

B ENA roundness measuring instrument

RELRUEE, UEEREMEEANNEEE, RAGKR EHSERESEMAUBRBNGMER
TERZBACE , 34 B BE 52 SCHE i 3 28 FE SR I B AN 2%, P00 £ (] 5% Ak P L A0 IR % (B 2R ) TR B It E
%, BERBEEEERS, S TN E HL4&EME R, NHRA R ER .
4.10.1

B EERNRE spindle-rotating type roundness measuring instrument

B HEET TIES 2R EMIEH 0 B B B . FR % 5k 28 e e =X 3 B2 i B AR .
4.10.2

E5AEEIR{L table-rotating type roundness measuring instrument

HFRSEETYE L, GG LEERETAS EHEEESINEFENEN. XHRITIEERER
=B A

5 RELHRBUEER

5.1
FEHAKEIBHR surface roughness comparison specimen
FARESEMERMILITE, B FE KR ARS8, # 5 M 5 =T RER R

FMMI G EEROSUEREELE, URERUARTHEENIYRER.
5 1.1

SERAAEELILRER  surface roughness comparison specimen for cast surface

RRAGEEF EM LI EAE, BMR IR EEAR VMR 2E (Ra) {8 69 5 THEEE BE LCBEREIR
5.1.2

EX . . AR UNIFTEAEELEHER surface roughness comparison specimen for
ground, turned, bored, milled,shaped and planed surface

KRB E. .G J\RUTEML, SRR EREAR TR 2 (Ra) K R E RSB LB SR
5.1.3

BAREMIFTEHEREILLRHER surface roughness comparison specimen for spark-erosion ma-
chined surface

RABKEFEML, CHRERBEAR Y0 2 (Re) KR TS EE LLBAESR.

11



GB/T 17164—2008

5.1.4

MEHA BN THEEEEELLS#ER  surface roughness comparison specimen for shot blasted
and grit blasted surface

kA (BO M BB FEN T, EMREREEARFHRE (RaOE KRR L BFR.
5.1.5

e T REEBELL SR surface roughness comparison specimen for polished surface

RAMAFEMNL, EMREREEREHRE (RoOENREEREE LLBFR,
5.2

FEEXRTHEERNE{ portable surface roughness measuring instrument

BIFEMNEE  RAMHN M XN ERB RERSTHRERETEERUXN R KT, LAt
BHUREESEERKMABTHINBREREHUSEE 2 AREEHLABFHBREER
N BRAREHEENES R REUNRENREE, E—MERE — MENEEP . EHTMNT
Ay /NI B ER .
5.2.1

IXZh4g driving box

R E RN RAEIRERIMRETHUERENRE.
5.3

AEXAREHLEEREM bench type surface roughness measuring instrument

RIS AR B, R AR B b4 A B3 R RS EE T TGN, HREBHERIEEIHE
B, U REESEEKRB A RTHAUBRERAMUREE 21 AR EsF 4B hig
AEERTHINEIRENEZEHAREESREMREHULEE, E—MHIEEFL. UEBERS,
ERTERESH SRR,
5.4

SHEMEM profile measuring instrument

REEENEE , RARR Eaft2EE, UEMXREEun RSN HNEREEIEER
RERETHIABEEEREE 2R E A B A RERITHI BRI RENRERE
REE ATHESHIBRSHRLERAMBEREERONENEE.

6 ERWEBHRK

6.1 LTH&R
6.1.1
MEKHE master gear
ERVRYE, SEME RS, AURIERNT N BREFRENLIYRER.
6.1.1.1
HiERFER master straight gear
WIS EEEEESRNMEER.
6.1.1.2
#SEMEEE master helical gear
WaRIBREEAMTEELR.
6.1.2
TE%E master rack
HEWHERHFIEYE L. ERRE, SgEMERe, AUl RKI N BRESRENE
YER,
12



GB/T 17164—2008

6.1.3

D EEFFF master worm

R, SRR WS, AU ERIRBH TN BHNEFRENLYER.
6.1.3.1

B JEMRFF master worm with one thread

A —RBRENWERF.
6.1.3.2

WL BER4F master worm with two thread

BLA W &R HELR 6 8]t mh & T B SR AT .
6.1.3.3

=3 T84T master worm with three thread

BA = &K IBHELR B[R 1 h -5 T B ST .
6.1.4

L HEHR  involute template

BEHENSIFRIEE, LR — N EREZER, AEFFRIFEN SFHIFRNERLHETR
RAKENEZYRA.
6.1.5

WAL HEE  helix template

BEAMENERE, AWE—ENEREER, AERREKAEX B AR ERANESAH#TR
BMEENZUER.
6.1.6

¥iRiEE-ER vernier gear tooth caliper

F AR EE, MERREM, EERFUNE THEN B SRV ESHETEEMEREENE
e,
6.1.7

MBHEE-FR digital display gear tooth caliper

FIRESFRHE JFEREE, DEEREN, X hER K& NH B340 ROERHFTEHRN
EREENREA.
6.1.8

NELR TSR gear tooth micrometer

AR AR, IMERELRARNERHE RO ERFTRENERAERNER A,
6.1.9

HMBAZTE TSR digital display gear tooth micrometer

AR R E S TR VR, X IR R L% &2 0 £ 1 (6] 2 BR 6 BE B AT R
WRABRKAESR.
6.1.10

HAFAZEF4 R indicating gear tooth micrometer

F) FIAT AT 45 s AL F K SR e Bl DROHE , o YT ROZR b 0 48 J0 ) & T 1) 4 G ) B G o HE R R AR AT )
PR AT HERRERFAENEERBUMBENHARERABRRUERR,
6. 1. 11

EY)E/S  tangent gear tooth gauge

545 b B B35, LA LI BTG AL, F A PUAR A B3 K B R Rk BB RGO A
fE, FHERRERNUERREE BN ARUESRA.

13



GB/T 17164—2008

6.1.12

BEEAEEEM square spline gauge

BEEGHEEREE  ERBESHNUONDERERIRAZGHIYER.
6.1.12.1

$EREEEM  square spline internal gauge

RATEEEBANEBRBRNEREN. XY, ATEIRBHNCEER REMAE R E
PFLATHSRENAGEEN., LREM D, ERMBRBRTIEEWR /MR EHRBR
R B KRR R .
6.1.12.2

$EFIERIRM  square spline ring gauge

ATHEELABMGIMEBRBEMEREN. HP ATRIALRAN B ER R EHEAMER £
B ATHSRBNAZETR., ERFOEOAF BERANBRBRTAERMBRRBEBR ;L5804
FRRA gk m &/ MURR T,
6.1.13

BEIHEEHFEERZEM straight cylindrical involute spline gauge

RAGEHFTREE  ERBEERANVGHEEERHFREBARZMENTYER.
6.1.13.1

B EEHFRIEEBEM  straight cylindrical involute spline internal gauge

ATEEERHFAFREBA(RERDRENAEREN. X HTENTHAANEEEREESS
BRENTREN, AGEERERENRTESN THAALBERAEEREESAZEN EIREN, IE
M EREN A TEH THNERMEAZN LREWN, FESEILHEREM.
6.1.13.2

EIHEESEHFEEEARM  straight cylindrical involute spline ring gauge

ATHEEEHFFRERMOIMERDRRNERENR. Kb . ATEN I EREREESS
AEFREMAGFESBMERT A TER LA ERERAEESZASAETRENNE S LR
W TR LI ERBEAEZTRENFELEILRIEEAH.
6.1.14

ZfattEEM triangular spline gange

NIERETEN=ZAT SMEBEEBNENAFT S NE AR REEE  ERBEERA SN =
AN RGN EYER.
6.1.14.1

=f{E@8EH triangular spline internal gauge

ATZAHELA(NEBRBKNEREN. HP, ATENLHEAERFTRESALE(EERREE
Rz WEREMBERENMMEE TRENIGSEREEENATEN IR IRES
REFMENNGEEILRERENLATEN LHANEREREPRERRBR T NIELE %R
.
6.1.14.2

ZHRWEEM triangular spline ring gauge

AT=AEEBMOIERRENERER. Kb, ATEHNLEIMERTRESAZBEPREL
Priize A REMEERZNMEE LRENAIGEERLEEA A TERN TS LRI RES
AETHMERNGEILRERII BTES THIEREFPRB/MRBR K R0 -5

M.
14



GB/T 17164—2008

6.2 BRIMRENEM
6.2.1

EEXEREBERNRM  manuval gear circular pitch measuring instrument

BEHNUESE, RABRERGTANEHRSEERE HEERRRZHOWENSE. XHIEHEL
wRATREN.
6.2.2

FTERXREREBENEMN portable gear circular pitch measuring instrument

BEMNEEEROCRSFMENEMUTE, KB THM A RL, RAERREZ RN EHPEER
= WEZARREZHWEMNE.
6.2.3

EREFRE{L gear base pitch measuring instrument

BBAUEE RABIREFAMBENTRENUEMNH. AFIERETHREMN.
6.2.4

HEMEAE{ gear run-out measuring instrument

RESMUEE, RABEFARESANEHERMRDRENWEMNE. NHIERBIBEN.
6.2.5

EREERIEAE gear helix angle measuring instrument

R W R, R AR REF LN 155 R 5E A 1R E S LR EN &L,
6.2.6

EHSRBIE gear lead measuring instrument

BRELEUER, RAEFREBAREEEMENRAERNSE S RENHEMNZE. XK
Hth RN,
6.2.7

BARNEEAEM disc type tooth profile measuring instrument

BRELEMEE, UERMERKETR JEENESE3, BRI EFRFFL gl RHER A%
B, RAXRRESAMEREELENFNERE ATUEHFFREBREH RN, XHRIE
BFFRREMN.
6.2.7.1

EF#A base circle plate

HERSTREMS FEUARENER, SR -EBE T E8, R, HSEHIEAE L
MERSENW W SIMEARN T =EH TR ERA.
6.2.8

BB HERNERIEERE  variable single disc tooth profile and tooth directional measuring in-
strument

ERAERE— B NTELRE, A THERIE . 6 ERZ MG EEEERRTIERE N
B,
6.2.9

PR G TE universal tooth profile measuring instrument

BELEMES, BLBRIAEERNER EEE 23, ERRER AR, Wah g5 RER
.ORARARERREUBHFREERENENE.
6.2.10

e (L universal gear measuring instrument

DI g s 80 R, B T TREN, RAERRRSRUERNR WBMAERERENR

15



GB/T 17164—2008

ENBEEKE  RBEEEBEIFHEMNE.,
6.2. 11

HHRIERTWEM gear tooth directional measuring instrument

RECENEE, RAMMNNEERSUEAELE . SAE . ABS ISR ERENRENTE
PE N
6.2.12

R EBEREM gear circular pitch measuring instrument

RIBHEXT B, RAMHMN NGRS EHSEERE HERRREREBENISISHE E{0E.
6.2.13

FEEMFLEBIELNEM  universal involute and helix measuring instrument

RGBT Bk , e UL A S B 0 (2 BB M X U G 30 B 3, TE BRUAR VB P48 B 48, 5 1%
SHHARER TR BRENERE, FTUEFARERE R REMERKABF IR Z 0N ENEE,
6.2.14

EHHREHL gear measuring machine

RIBELF R, UL T IREN , A B MBS g 5 0 R ah B 5% , M sh R B4 a8 0 3k
SHRUE R EEZEEREL UERE ATURHFARALERIEHIRE HERRIRE HER
EZF,URBEMBARESHMENS . XA EERIEN,
6.2.15

R BT E{ worm wheel measuring instrument

A T BT B 3, R ALK EDU S B A Mg T R AT R BB R T e & 5 sh il B B, A T
EEHHTRBENINEERE —EHEERE WERE WEZRFEEMEMRASHTE
ER
6.3 ZRREFIEN
6.3.1

Bl SR NEMSSSTE bevel gear dual-flank meshing measuring instrument

HEMEEEREREGQIBRRRN BRI ELFBEHNENS, RAKRIELBENES
WE R SR EGR AN TSI BRRERMRUB LR, UL E SR MNSSINE. TS MmN
BB RZ MW ENE. XRIEEHERIERSLEAREN.
6.3.2

BHEfNEMESSMEM cylindrical gear dual-flank meshing measuring instrument

BEMELERSRES R ERRN BRI ELRBYNES S, EURMBHREH K
ARABRBENES R SREFOTOE, RAGRRE AR SLNERE, DTSR NEEE.
THAEVREMEMRARSOHENE. IRIBEERIEEEESREN.
6.3.3

E# SR AMSESTEM bevel gear single-flank meshing measuring instrument

REAM AR FEUEAESRSUEBARELEWN &, RAALBEARBUERE. BT
WEHEEER FAEER IIEMENEEERN TR MESEE VU RASESIRE B
FRE MBS E R EMRESFHIRNEE.
6.3.4

El#EREERIRERE{  bevel gear integrated error measuring instrument

REDRESIBUEE”. AAXAEEANIANOERTHN SRV BES L S BN EE KGR
Ve e S A5 30, B P A AL B A5 IR AR T B B, P T T B AR 4 o 50 B P M X Bl T 1 R B R AR B 1
WHGERE VMHAPESRE APHRERZBENERENBEREZSHN NS,

16



GB/T 17164—2008

6.3.5

ERHEHEGESEEZENEM  gear single-flank meshing integrated error measuring instrument

RFEERATMESBERENEE", M TTRE N, FI AR5 1 B 84T 5 80 & R 4 A mng
SEE, HRANBERRNERE ATHERSARNEERRRE JNERRE WU RSEE
RE WERE WEREMETRESZHONEMNSE.
6.3.6

K AErhiy gear measuring center

BRI R, UK. B EEM, RAZHBENRAE AUBERSNERE, THTH
BRUOMDERR . REER RBTHR2EIRET B G RIS EBIRE, FEGH 40T W B EE .
6.4 BRIMEM
6.4.1

IRFEITITWE vertical hob measuring instrument

BEEEEENER UL . THREM AER . BUAMERXR RN E G231 B R K
%, R RAMM KRBT RN GMEEEKRB S FUERE, ATHNREHEFRESERET BREN
MERKRE WMEREMEERESHUENLSE.
6.4.2

ENXNZEJIME (Y horizontal hob measuring instrument

RIEEELBMESE, UAE GTREM HMERENATRNESENTERITERRE, & .M
B RB RN AMHEER e Es N ERE, ATUERRE] R ET G LK E
RERE MAREMEBRESHNENE.

7 BYNBER

7.1

B R screw thread template

BEARENBEMTE, ERE—-ENEREER, AERSrEN KRN BRLUETUNEN XY
EH.

7.2

B EM screw thread gauge

BAGHERSCTE  EEMBERAN D BEGARFHNEZYRE. HBIMET AL ERLEMR.
RIERGEANERERYLENE. ZEAGEA N - HETHARIEENANTERLER . BK
T2 80 mt B A s B WOIR SU B AL 78 i 38 R R 16 Bk A 6 R0 4 4B 0 31 R~ 4 IE 1 i B BT R ) A X 622
SEM.

7.2.1

A EM  screw thread plug gauge

ATRAL(BRSORBMRLEM.

THBEGBRAMBRKBLABMN AN - ATFEARERBNER LAZEA BRBRRERBTR
ERSARNBEREEER. LRCEEL A TREZSPEN Em THEZEM.

BEXT R R X 5K - TR GAR) M v TR A BE - E Z4 BOE- 1 R BOE-REM; A
TR (AR 1L 5% TAEF AL A BE 1L -3 AL AL k- 1k 240 RS- 23 TR XY (G 8D i 3w 16 WOF L
0 -8 ZE AR s A TR R ) T {8 38 A3l o AR SR AR B B 8 -8 20 s B T B (A 38D vl 4 B 19 Ik Ui
TYESF B IL-EEM .

7.2.2
B IRM(EH) screw thread ring gauge(screw thread calliper gauge)
ATH@LMOMBLORBHELESR. THEBLEANERBELEANS N -RATEARERE

17



GB/T 17164—2008

B i TAE S R AE I KRR A TR E SRR HER T R IE RS M. A TREZRT
BRI TAERAL.
7.3
BT 4R screw thread micrometer
FAE R R, IMERELMERZMERM V I MFE N8 & E 25 6B #7500 0 £ 18
SRR ESRR.
7.4
HEBLE T4 R digital display screw thread micrometer
FIFAEWER] FE, s FHE HFBR, #TEENBLTAR.
7.5
BT EEEBY TSR screw thread micrometer with counter
FIFERERRE, IR B FE R EBEHITREENBXTAR.
7.6
£ITEASMEL  static lead screw measuring instrument
B L2 ATAE L3 R SR (1R B B 8 N 3 » SR P 4 OE B9 4 J5B8 W 80 B0 4 L 6 00 10 B 30 3 I R A
RATHMEZANEE FYRETEAFTHREE.
7.7

£ FhABTEM  dynamic lead screw measuring instroment

UANBARSENESEEE B TR ER RN BHARSENRERE, B ZiE X
RERREEENEEESS, WELEHULTHKERSHRBHRERME. ATHELITE
HEiREMBRKREN RN

8 HttWE=RE

8.1

T EM micrometer height gauge

H PR e B B, A RS — A SR EN G EREREF AL . TH3, BRELENER
WEEREMMERE. XN HEE M.
8.2

HREEH dial height gauge

IR RIE R R, ik S — A B R E MR RS E T L TR, 3 h iR EH#T
B REMBNERAGERENUES .
8.3

BIEEEHM height gauge with digital display

AR TR T B R IR, X I B Sk 5 I R AR T 4 2 O A A B 4 B A BE B B AT IR R
RELBEMEAGEZHENUERE,
8.4

B SEEWEM height measuring instrument with digital display

RELM T EE, UMELANETERESES . AIAKMNBARBNERME, 28 ELR . BRH
TEMESER ATHEH AEEREEVHAEBESHNENE.
8.5

KEZRE{ large diameter measuring instrument

REEEREBRUEY, hEERERFSUAELTEHES . RAAMBERESEERBRMES

FEEILRA, 2BRAHE , S HUELR, A THEAMAL THERMI RS,
18



GB/T 17164—2008

8.6

eSS WAL grating transmission chain measuring instrument

RIEEERERNESE, AR ACBARSERNAHISSAMAR LN BB REHR
HENFRCEES, ZREAHE, AU B MHAE MR RBLFRE LMY BRI LHRE, FEL
HEASHREMR. ATHERAESEH UGN TR EEEHERIMEGTFRERES
RENEHNBRELTHUENE.
8.7

BEREZ$EMEM  inretial transmission chain measuring instrument

REEREBUESE,  FARNMEFRENHAERIS RO BNESIBE AR LM%
HEMPRERBRI NN FRBEHEEES haRLE . 2HREMK. ATHERHERNZIHNE
Xf FAE T A S AT AL
8.8

SMEIEMIEZHMWEM  active measuring instrument for cylindrical grinding

98 B3 B vk, 7E S B BE PR T B i R o, SR A DL A £ R R X B0 T4 i RF E gh 4TI
BRE; £ R, SRR SR SER IR R TS E B R K B AN E S, SRR m TR
ToORAHEEMTHORTHRERAZERHERENALEEN. ATRMETHSEER T BHH
EHESHTFR A RRHERREFTESWEMERNETANENS. EHUBEREMIER
BEHlaSER. KRENWEMND N ELERT T & B R £ 3y B4 B E 3 I 84X JLTE
REDWEM ORMEEHWEN  FERESHWR MM ANBEBEE MR NERE.
8.8.1

¥ RFEHEE indicating controller

AEABEHGSHEREKE, XHAIBRERN. BHESHTEHBRNISIN, TR HE
& T R RS T 3h i &4
8.9

HEEMITEZTWEM active measuring instrument for internal grinding

R B B Bk, 7 P 1B B ORI T ) ok AR e, SR P A B 9 £ B 2R X B T4 i R F 347
BERE; 2B BEEAE, AR SER  HERTHEAFBRR LHNNES, SCEHNTRE,
BAFHENTHNRTRERREEREREH A ETEEN . AT BT 4 v B B B in T HA B E
SHITHFP,MARRTHERREH#TEIWEMEHNEANESRE. EAUBRENERER
AR,

BEIUENS A - EERAESIWEN FERTESEM EXESHWEN FHFE W
B{URMBhA&RSNE W E B Esh Tl B FHR R,
8.10

MR EM camshaft measuring instrument

IR B B B v, AT TR & AL IF 3 sh 8 I ™ #8575 3, SR FH A L 1R 15 1R 105 0000 14 50 IR T B B
H, ATHESRMONRABREMELANYERR.

HEAMRMRMVCENAR, TRMME NS APFHER . WHRBKRERE T K EER AR N
BN B TR BIR V47 TP K8 BN R B
8.1

ARTIEFIBREN vertical tool presetting and measuring instrument

AR EMMREETKVE, BRI EEE TS EMETSEML DY, BEFRNERE, LES
REFREAREMNZ, HEEM IR E 2Bl ERE, FaHMM R RERR DI ESR.

RTFEVSI AR AN L0 SR Eg I AR 71 nmam R T € AU g N eE.
19



GB/T 17164—2008

8.12

EMU TR FBAE{L  horizontal tool presetting and measuring instrument

R ERME T FRPE, GH I AEE FREEMATHEMAEE. REEENEE, UL
FREBSHERREMNZ, BHA T LB E BN ERE. FHANNEREERTENEER. B
THEISMRFREL I T O FENRFREERTAERERN I RYE IR M ERTHER
8.13

B#h4 %4l  automatic sorting machine

REERLBREE, RAMAMKERSE N THAsUEMRIERMO T REBE N R, 8
WMSRHMBELER , EHPTUHHTESM®. ATHABRTHNITE B8 . B BE.XHS
FRBSSHRAN 8 3ha K6 & 2% U

RSB ER, L EAMN A ENE NR B AERERTF A asinil; BEEFa s
SHEHL; Bl SR T B 340 ARSI B 3h 4 0L BRSSP RSN R A3 L s REBE R R B 34 %
PLEEREE RSO RIGEEES 0%, HBUETHKBENES L, B %RNTHRAT 4L
WS T RVLFF. B0 ®N—Ra ERRE SRER NERSE MESEHKME HITH
B BFENRENESIHERIHR.
8. 14

Bzh# 4l automatic testing machine

RIEER BN, KA NSRS W T4 A st USRI me  RENUE, 3t H
NNEERFHEUAEHREET. ATHAERIANIER ERE B . BEREEENFRSTBE
ELNEERUEENUERRE. X  EREANESIREIBRSE5-RREEMSTHIT IS S
BHEH.

ERQUTNEENS L, BSRBNTH R TN ASKRRILNE T ASIBRL,

ERBWAN R, RN ARBYE ETF EFRBI. 8RB KA AHBREN.
8.15

SR BHL  coordinate measuring machine

REFLMYEE, RAMEX ARRFEUREREBM z oy - SHESZENINEN B RES,
HERETIAE LB G EmRIEEM &R RE TREAEEE, EX THUNEER. ATS
BRI EMEFEMT ISR

SR BRIMERS , HEEWEN, KET 4R IR FRXNEERE.
8.15.1

& touching sensor

ERNELEEETHMKRERETH, URBXMR TR EMBRZNUBRERR MBS FRXE
SHERS. HP s EMARNEERS XRIBERNEL,  CaFNE L MmERSMNEL.
8.15.2

AKX EESE  scanning sensor

REHNELESMET T RS, BIESEEREFBEZNUBERERENRFESERAN
. XHBPERKREL  CEENELMBERETRLT.
8.16

HIeFHL laser interferometer

FIRBAARABOER, UBOC B K A&, B /R B FEE £ T8 &80T LT 21 8 3038,
BOETH BBk TR AN EMBREFHR.

20



GB/T 17164—2008

8.16.1

#sk laser head

7 P B S A 2 1 3 P 9 28 K A RS AV B TR, S o o B O £ AT I B 1k TR
EHEEE.
8.17

HERHBMWE optical image measuring instrument

RETANRFUE”FE, BENBAERESEATEEER, SIS 4S8R0 ESIH%
REEZRAR MBS ROWENE.

9 WEH

9.1

KL BNESE grating linear displacement measuring chain

MBI S WERE, bR B RBRZAMBE FARMRERRREMMK
ERgEsT.
9. 1.1

KB I FHEE  grating linear displacement transducer

B OEHR R AR Bk HA BER IR MBS B M5 B b B3 B . M HEW , HR N BERES N
Fria B R P R
9.1.2

KM ER grating digital display meter

BERAMMEBRRRLNEES HEABRFUETER A EMNEE., HHE. KB E) I
HEMZINEERIBEF .
9.2

R HABAEEE grating angular displacement measuring chain

A B A0t E S WRE, g A B BRI AMBE  FARBREES RELMEN S
EREHT,
9.2.1

St EfEMeE grating angular displacement transducer

B DA R AR RO AR SRR A LS SRS B HOE R B B . MHEW, A RBERES N
Fria B A RIB
9.3

MMEMBIESE magnet-grid linear displacement measuring chain

) P Sk A ot R (B R D 28 0 R 2 730 44 TG T R P R4 5 5 A 000 BT, oy B 8 30 6 UG
HEZUBER AN ERE R EENKENZSET,
9.3.1

MR BEEEE  magnet-grid linear displacement transducer

F R R RO AR Sk 4R RER IR ML B R fE B BB R B B R N B B A R B AN
HRI R AL,
9.3.2

M E R magnet-grid digital display meter

BEREMERBR LGS 2L EEUREE R ENBEMEE,
9.4

BMAMBUESE magnet-grid angular displacement measuring chain

) P Sk AR 0 (B A (R 28D A (0 88 SR8 B AR L T T R PR R A5 B 2 RO JEL I, e AR £ 132 BB A IR

21



GB/T 17164—2008

BREFNBE FAUMBERBREMAENAENESRT,
9.4.1
WA EEEE magnet-grid angular displacement transducer
b (B R (B 2500 ARG SR AR BER A NI B L B B R B
9.5
BHMEUBAES capacitance linear displacement measuring chain
FMAKSMEDHETEEMEMDERUBEREEFSRENER, A FEMRUBEBRSERZ
MBE.FHAEMBEREAHAEANKENEST,
9.5.1
BMLE LI BIERERE capacitance linear displacement transducer
& shl (B fk EM (ED AR, ERBAR N B R ARG ENE B ERREKE.
9.5.2
BB R capacitance digital display meter
EZAMERBRENEES HELBEURFEREMUBENEE.
9.6
R B4RR capacitance digital scaie units
FEAAEMUE BEEBRER, HBHEEERRIT LM BAWER, #TEEN M RENE
BT,
9.7
RiPAGBARE capacitance angular displacement measuring chain
A AR HME DA EFEM(EDANBERBAE S N EE, A LB E RS
BRABE, FASMBEEREAHAENAENES T,
9.7.1
BB BAEEE capacitance angular displacement transducer
e [ 3R 2 4 CEAD F B SR sh Al (BIHD AR, E KB AN B EAE AN B AR ERHREKE.
9.8
R BWES  ball grid linear displacement measuring chain
F B R B AR BRI R R A B B BT R A5 SN EE, h RPRAUBARBR
ZUBE. FARMAERB N HEANKENZSTT.
9.8.1
R FBIEEIE  ball grid linear displacement transducer
BRI R A SR A BB R MR M B RGO MR B HREE .
9.8.2
HRiEEE  ball grid digital display meter
ESRMEREBRHNEES LB URFERAEMNBRENEE.,
9.9
BB REMBENES linear displacement synchro-inductosyn measuring chain
AR SEHE G ROYEMBRESA(ERORMNBE R BRBANES WIRE, b R B RS
BEABE FHRNASHABRERAEANKENRSAT.
9.9.1
B BBEMFHEE linear displacement synchro-inductosyn
MBS (B R MBI SEH (EROEAR S RRANBBREEANE LN EREREE. KoK

PRAER R FRM=ER MR,
22



GB/T 17164—2008

9.9.2
BERSBHMER synchro-inductosyn digital display meter
BEXBMALHHENEES H AL B USRI B ERE,
9.10
BEEGHHEUHEDESE  angular displacement synchro-inductosyn measuring chain
FABRSH B P MAMBRESHGER) ANBH R AR (ESER, B £ AL 88 1B N ) 25 2%
BEMB R, AR R 4 85508 % B R B8 9 48 BE I B 28 5T
9.10. 1
RUBBENFSE angular displacement synchro -inductosyn
H L S (% F) AR S84 G2 ) 4L AR, » BE R B £ 00 0 B R I 5 B O P R B e
9. 11
FHRASEHWESE float type pneumatic measuring chain
ISR  BER R+ B R E R E NI B s B ST,
9.11.1
SRS  pneumatic transducer
RERZ B R L, AU KB R RSB EA TR E, RS EL, RFBTEXTR, 5K
AR EL SHHBRUE LRSS TR L LEXT,
9.11.2
FHRNS5IETREE  float type pneumatic index
HEEREHE MABENEAERR AR E T, A N S AN S BB ET
SHEEBHBRZHBUR T BHES,
9.12
KHEXSZHPWESE water-column type pneumatic measuring chain
F B RER  F B0 R 0 28 4 7 e R AR 75 B 30 B A 1 B4 E el £ 2 7T
9.12.1
KHERSFHIETRE water-column type pneumatic index
W BB LN SR EN TR RRS AR R, AR ERBS K WAL BERRRSBE
BB BZNERMR TS BENEE,
9.13
BHYERXSZIWES  bellows type pneumatic measuring chain
ﬁ]ﬁﬁ%ﬁ]f?@%ﬁ,ﬁ&iﬂﬂﬁﬁ‘ﬂﬁﬁkﬁﬁﬁﬁﬁiﬁ(%ﬁifﬁﬁﬁ’}i%,#ﬁﬁgﬂ?%%ﬁiﬁﬁﬁﬁH.’.ﬁfiﬂ']
BHT,
9.13.1
BHERXSBIETRE  bellows type pneumatic index
HEAMRSSHERSEH BEEA A, B R R ERER DS REFRSOENR
THEWNEE.
9.14
HEXSZHWESE membrance type pneumatic measuring chain
ﬁJﬁ?ﬁﬁJf?!@#,%HWRTJ”B‘J’E{B%&EE&H‘l‘ﬁJJ:—F"E\.iEjJﬁﬁﬁit,%ﬁi’gﬁii’%ﬁi%ﬁﬁﬁ
BIME#BT,
9.14.1
BEXSFIEREE membrance type pneumatic index

FASEIERBR N URE A2, AEER R ERE BRI LR EFRE RN R
23



GB/T 17164—2008

THEHEE.
9.15

R EMEEXEE  dual-limit electric contact transducer

BE TSRS, R MBS, LRSS AN FRESRERUY LHLEZME
TR, EHETEEER, RS R AR ERA ENENALZXBRRRTHESRER BTH
RtBmERTBANERASHAERINAMEN EHRENWERR .

10 iEARGRME

10.1
F8EREE universal stand for dial indicator
HTFXAEREELER HREEEENENER.
10. 1.1
T EEFRE microstroke universal stand
BEEHMBRAYIIRBHITERE.
10. 1.2
$ETRERE  universal stand
FEEMBATIIEEN T RERE.
10.2
WM RE magnetic stand
AFXEERELEL B EPRAIBEEMENER.
10.2.1
£ EMMERE microstroke magnetic stand
BAEMBAVHRBRRERE.
10.2.2
HEEFRPE  general magnetic stand
FEEMBEREVIIENBEERE.
10.3
V#Z  V-block
THEN— VEEE BTFTEREIHARERNRNER. XHRI=ZAK.
10. 4
B AZ measuring stand
HAETHS THEREESHER, FAFERE NN L0 RAMERITHFRER. XHKRA
P AN RE
10.4.1
SzhMB 4% microstroke measuring stand
BAEHS TG EALERRUBHUEEER.
10.4.2
HTFENEELZE  general measuring stand
FRAEMBITHAEHURESE.
10.5
HSBREE light-column display
& R R HEP R — L B S B AE DI R EERTENRERDIRE, SEMNT
FET BN RN B FEAAS, TRANRE M HFIMEAE. XRABTE.

24



GB/T 17164—2008

10.6

SEHIM AL pnesmatic magnifier

BEIMELWUEFSHANEE HINEEEHTER 2.
10.7

SHEFE#HSF pneumatic-electronic signal transducer

BHRBWELWRTEAEIKESAERREFSHEE, SN BB AHTBR B,
10. 8

ZERE#HHZEE multi-point transfer device

SEFPBMUEBBMHEMUAES, TEESN LR ERENERE, H BB L ERBNBHEY
®E,
10.9

MAFHIESE relay control device

SRBAUMNEFAS, TERNENEATERENR AL L“AHK” “EBE" “ABLE"SES,
ErMBERNEE.
10. 10

BEAIC®RER universal recorder

SHBRMBNEEAS BENENBESEHACREECRELELARCRMEE. TEAH
TEZUEICRNGE.
10. 11

KEEiZ®EE linear and circular graph recorder

SHBUBN ERUENFHE BEUENEESEAATCREEIRE LERKARFED
RHEE.

25



GB/T 17164—2008

Al

M ® A
(HPRHER R

AERAES GB/T 17164—1997 T ETHF R BT

AirHES GB/T 17164—1997 MLk, FEZ ALK A. 1,

KA

Fs

FETL

EFEFRETS

GB/T 17164—1997
FRTFS

#E GB/T 1.1—2000 Xt & HE R 1T T H1T

HBHEETFIRERE T LARURHFRH>ZBREBERH
EXEAEIRERETILARERAN T RRERH
EX”

BT IREE X

2.1.1

HMmTEERANRBEREX

BT HBRREMAKEX

2.1.2

BREABRBEA.ZER FEREREAEILY
R

2.1,

3.4.5.6.7

BRGBEXRNKEWIBANRAR FEFELHMT
BEHIF R

7.2

BT RESBREGRBABREFHR

2.1.6

BEFEEFR BFHEBREFRARTHREREFRR
UHRAIBEBEFR BEREFRAKBFHEFR

2.2.3.2.2.6

\2.2.9

2.2.3

\2.2.5.2.2.8

10

HREWIRFREFAFRRERR

2.2.4

11

HiInTHRBERRABRENL

B R U R REFAFIRBEFR

2.2.7

13

PRTHETHRSEENER

2.3.2

14

BRTHEATIRMZEX

2.3.3

15

HETFHRBHBRTAR EFHREZMAARTHRUK
HEBHARTFARBEE=ZNMIAARTFLR,FBEATH
X

2.3.5.2.3.

17

2.3.

5.2.3.17

16

HMMTHRBEETARRBEREX

2.3.13

17

BABRTAR. AFARBTARSHEIMAART S
ROFETREX

2.3.14

2. 3.

13.2.3.14

18

BMINTHAZERBREX . HBETARNSEHET XH
0. 001 mm,0.002 mm,0, 005 mm

2.4.1

19

HHFEBEAR(BTFRETHR.BETHETHROK
HRABBERRBBELRBETLHR .IRTHET
SREOSPNEE

2.4.2

2.4.7

20

BRTREERROEX

2.4.3

2.4.2

26




GB/T 17164—2008

FATED
GB/T 17164—1997
Fs x* 7 #HE
Ex4 AGERENS i
21 HMTEBREERRERBEREX 2.4.4
22 BRTHFERENEX 2.4.5 2.4.3
23 BMTRBHATERERBREX 2.4.6
24 BRERSBEIEERRE 2.4.10 2.4.10
25 HMTHREBEEHERARREBREX 2.4.11
26 |BRTERERNEL 2.4.13 2:4.9.2.4.9.1,
2.4.9.2
27 HnTHEAFR . EBERAFR . ABEASTHBRMURER| 2.4.14.2.4.15,
EX 2.4.17
28 B30T o E B R AL A L 2.4.21 2.4.15
29 BRTAERHEX 3.1 3.1
30 BRTINAEAERERNEX 3.3 3.3
BETRAERRE BRI THEABER XX THAE
31 ROSSHABIRIEAER FETEAER . HXEH S 3.5.3.6 3.5
HEETEX
32 BINTHBRXFEABRREBERENX 3.7
33 BEERRVUESHRAYUFIEREHNRELMESER 5 5
34 R TEHEAZTHAEENENMEX 5.2 5.2
35 BRTERETHBEEN M EX 5.3 5.3
36 EMTHREMNREMUREBEREX 5.4
37 BRTHUEEE K& LR S TREREEL | 6.1.21.6.1.2.6.1.3, | 6.1.1.6.1.2.6.1. 3,
ERME X 6.1.4.6.1.5 6.1.4.6.1.5
28 KHEEFRFRER B TREHEFRUFIEREEER. 6166 1.7 6.16.6.1.7
5 R .1.6.6.1. .1.6.6.1.
39 EMTERBAELTARREBRENX 6.1.9
40 BRTHFAERKTHRAEX 6.1.10 6.1.9
41 BRTHBHEMHEX 6.2.15 6.2.15
42 HEEEENENMRKRIBEREEREEYEN 6.3.4 6.3.4
43 BUTEAERNEX 7.1 7.1
44 BRTEIEMHE XL 7.2 7.3
45 HMTHBELFARRBREXL 7.4
BEATEA STHEEER A THE S ENEZEK
46 ] 8.2.8.3.8.4 8.3.8.4.8.5
AHEREABEBEEEN.REREWEMN
METHEHENTEHHEN. AL ENRBEFHUE
47 8.9.1..8.13.1
RERE
48 ENTOEHHEIREBEREX 8.10

27



GB/T 17164—2008

FATMED

FEEMN

FGREPETS

GB/T 17164—1997
FENE

49

HIFRATEURELRIHETEN BRT X, 3#
YL E RiRihAe NS

9.13

50

BT REZBURUREBERE L

51

BWINTAMBBIFRRIBREX

9.6

52

W T BRI AR AL R W LB (BRAM AR A B 15 R AR BRI B R
RBEREX

9.8.9.8.1.9.8.2

28




BET SR ceeeririeerenenieeeeenn
HERRRERT e vveeeerenrnreeereinrenreinn

EEXREEBER B veerereeenearnnnn

BER G EIBIE L rerererrrrrrnenn
AR e,
BEUABERSEHAEE --ovvevvenes
BYEASHERSE -

HEXSEIIEREE o orvrvrrererniernrennan.

k.@;ﬁi%g ....................................
HRUEH
HRTB AR i ree,
B ERTUBLL covoeeeeemmerearnennnn
BREBERELL evveveerees

B A S BIIRETEN - reeenees
g d =g = = | U
TR E TR o omrorrrrrreneenreerrenanenns
B EAE R TUE e vvverveermrennenens
BRI TBL v eovereenee
MERERE -

....................................

o DRk - Al =g - USSR

M B e eer v,

T g AR - Al =g T
R BB R
REMRE -

GB/T 17164—2008

7 X E 5
(R DUE BRI

KBEBTELweveevrrnreorenrereennenenrenneannnn.
HREEH o oerererererneenirrennnennenns
HRBEER - rrrrrnieeerninnnan,
BRER oo e s,

HREH covovemvemrremrnrinciriesine e,

..............................

%ﬁﬁﬁgﬁg}i......... T E T TR PN
‘ﬁ;"-ﬁ-ﬁ%@&;ﬁﬁ..... setasscsratsstcecaan
%g:-ﬁ-ﬁ%g:FﬁR..... seeesecsecrtrctntncansnnie
ﬁﬁiﬁﬁﬁ?ﬁm%{)‘("'“ tecateerctttetnctsaseanns
ﬁ%w%gﬁﬂ......... tetesstersontennsnanss

J][:];}’gER ..........................................
TIOFBEBR o vreereererenieanrinnnn.
BRI vovvvevrreencrcnennens
BENZLERN -
BEREEE - everereeaeennn
@L&mliﬁﬁﬁgw@#mmmmm
BFEM - - eeees
@¥m$u et
gﬁﬁgé.mm“"u.”n".“m"
SREREE

BB eeeerrnrreirettee e s
ERER.- e enes

BEREL i,
ﬁﬂiﬁfﬁ%ﬁﬂ%%ﬂ seeneeeee
M 5 P S A - rereeennne 2,491
ﬁﬁﬁqﬁmgﬁ.m“uu.““"m"&n
FHRRASEIERE oovvvvrerenrnineen 9. 11,2

G

- 4.5

ceen 311
- 6.2.8

BNRALEAMBIEE ereerinernnnns 9. 10

29



GB/T 17164—2008

BRRESEREER o 9.9.2
@ﬁﬁ%%ﬁugmﬁﬁmmmmmmmmgj
WERAANEERR - ceee

ALFFE R BLBEL wooveeeeeee
AATREB T PR cooevreremsrneerscerssnnens 6.1.10
ALAFEEL coorereermrorrmmmmmeasnnennnennieienn
ALAE T4y R eeeerorerseeemnnnesinnsnsesnncasennen 2.3
AR 133, F TTTTURPPRTPSRSRPIIPITR RIS 2.4,
TR TER veveverrerneerenanenansessssssnnnnens 4,3
BTG Reereeremeerensinnnenianenssenecnee 61
B R AR EE TR AL o ervreerrererrseeeeersenees 8
JEHLPHE S cvvererrrermrsnesnnsnseeensnssssiniss 3
SRR FEER L weeeerrerrreeeeereese 4.9
FBARIRER I e vveeeronmenereseeneessnsnnenens 201,
SR AE B EETU BN v veevevrreeesreesseessnes 8
SEMPEG T evemerrerereeeminnnessenaensnns 1,
SR AT BB - oveereerreereneenmsesesseene O
AT BT B+ vvveeernrermessneesseeesenes 9
M BB ARG e evvrerenereeesneeessenens 9.2,
B T AR > 4 3= T TTCRER I PIPIIIRII N
JEEBAPHE S ceeeneeenemennneenn et st e ssenee 3
B BI e eovereernernnnmenessnnenssniiesiniens 4.7
Fe R EERR Lo eevremeeenreememreesenes 4.9.1
F BB IR L cveeerenerreerirnnsessineanaes 8. 17
SEAEEBIRER -rrvrroererreeerernniennnnainteenen 10.5

FEATF PR cooveeerrnenmenrmsnnesnnisiiees
BT F AU covvereevernmmmsnmmnmesnnueonnsisnnee 8.16
b A it 8.16. 1
BEBIAYBEE T coocoereerrnremennmessieesinainies 10.9
B R reeeeereorsennmresennnes

HE S T4y Reeerereessasennunessnnsnsnsassacssinns
BETFLBREAR - wevovveeomvmrmsseeeeee

) T -

30

FBERRDE oo 9. 10. 1
SETRIEEH ~ooeererrevrrmersnsennnnnnaes

BT LI R cevvvrerremeemrsnsessensannnnees
BEEEEBGUR e 2.1.8
28 % 43— ¢ SRTTITERRRTCPTPETTRLERLLILRCLRED 6.1.12
SETTEGEEH oreverereerreseennnnnnanens

SETLTERIRHL «ovveereremmrmmesemmnennnnnees 2
ﬁﬁmRmmmmwmmmmmmmmm431
ﬁﬁEﬁRNMMWMMWMWmmmm3AA

L eeeeenesernnnenenssnnneneeese e 21,3,
BEEEE R oveeereeesssessnssnmsnnmnsenseesscens 3.4,
AEFE AT AL evveremeorerersresrnnnsnsnnesnncensn 46,2

N W

TRTEFREREAYL ooeerveerereeememnmeenes 8011
ﬁﬁ%nmgam““m.“"mmmnsAj
ARARTHR oo - 2.3.14
= ¢ SLLTIEIR B P TE T

BRGLERH v veeeeveerenmonsnnmssnesnennssasnennas
BBLLEEH v veeeereesronmonennmsenenssnesssnannnns 7,
RIS Reereversronmeeminnsnssensnnssnasnianes
RLGLREAR -+ evoeereemomrennnenseenens

_\l.\lN\ll\)—lm—a—n
—_ W = NN O A s =

B/ ELEE corennernmnee s 2.4.22.1
B g ERU M I REAEE
LB R R oo veveverennenaneneserensesnnsnens 51,2

RTYTEAF R cooeeereeerrmensnrmnnmnneenncaenen 2.3.18
REEN TERD TR woeeerrmeereeemeeessess 8.9
MEELLIRAYL coveovrervemsnesenessnemsnnsesnnes

P

PN TREBEE L BER oreereeee 5.1.5



31t CBE) 31 WD 10 T 5 T AR B L A SR oo

1
R PO 4
FEFER oeeeerrnnneieniiiinnn 4
ki S e venen 4
AT R veerevrrerneei e 41,
FATEAR oot 34
FEHBERBRL-reeeevreveemmenniiiniieeenienes 4
EIFTUE QAT coovevrnrrnnrererereieriininnn. 10. 4.
HBiBTTEEREE coovvverererinniierennincannns 10. 1.
GBIETEHL covvenorrnermmnenetireemaneennnns 3. 12.

—_ NN O m N a W AN

SHBEHRE e 10,
SR e

SRR -orooeeerreeen s 10,
131720 2 TR RS )
BRABELE R - ovevereoemenneneeeniniiin s Q8
BB R B RBEE vvvereerrrrnneniiiinenens Q.
23 1T T 0k -2 31 - DR 3§
BREHEE e e B2

—_— = 00N WO -

BB EBREE - oerrrrreriniienen. Q.
LY S ROk 4 4 RS 9.7.
BRI B TYERGE - ovvvrercrrrrrernrennennns g,

_ N —_=m NN

=T - TP
SEMREBRTGR coeeervrcecirenieneninnns 2.3.16
FFEREEE i 8,15, 2
EEREREEREL o eoervrmrrrreennees §.2.2

TR 57 FR PR 4 A 4% 2K 2%
TS TY B IR evevveeeroremeeerrnnnrens
TUEIETERL coeeeeerennn

ﬁiﬁg-ﬁ-ﬁ................ crrectsnscesrovenes
ﬁﬂ%gﬂﬂ%&........... teceststatecnseresianes
BEAEETHR-
ﬁi}g&*ﬁﬁ;i veseacese
ﬁE-ER.......................
ﬁiﬂﬁ:’:ﬁﬂ...........
HEZMRRBETHR
%[EFKE_ER"""""""" sesecsacrctsrennsen
ﬁiﬁ&*ﬁﬁ;i ...........
ﬁiﬁg;ﬁ){ ctececetresansnsecantrenrranae
HMERAEFARFL
ﬁﬁgb@;ﬁ}a........... secsersetaserscnrsans
ﬁi%;‘ﬁﬁ................. ceesenctsreesnaas
*E%%ﬁzki]z&........... enesesscsesrsenesnas
é#I%?é}ﬂ!%{)‘( ...........
EER............... cassseienns

ARREIEBEE TR vvrererreereereeerinnnns
- 2w S0 | RSO
-0 - 1 OO
RERAAEFESL
CVES BT R vevreveeens

i = Y - RS
SNE BN TN TUBR L vvvvvveerreerreevnnnnnnns
FEEFEE cooveeveniiiiiieceereeeas
TFBETUHG L wvvvveveevrennencennnnns

GB/T 17164—2008

ceeseraieann 2,39
8.8
cees 10,1
cveeereeenes 6.2.10
31



GB/T 17164—2008

FRFAEBBEEZNEBL --ooveerreeree 6.2.13
FRERBETETYR L veeeeerrrerrenremseneesssnnes 6.2.9
BEFNTUB G LD coovernrermvreresemmmesnnsennns

SETAREETRIEE coevvrrermrnerssnneseseeninns
SHETTRETEE »ooeverrereesemmnessnsnessienes
BRI EITUYBEL --ovevverrorrermmermmmnnennnnne
BNEE TR BIUGTBL - oeveeereerereseensernes 8,12
BRI TTURR Lo oevevvemeremnemmnmemsnenennesnne

PN 1 ATA R T LI TIICI R
INTUSE TGP R ceeerennenmmrnessniennninnniaannnes 2.3.6
SR TI B HEEE - cerveeerrerrerremmiereenes 6.1.1.2

[H-};’I-:FﬁR cesceernses ceestsesiancsen
ﬁﬁ?‘kg'ﬁﬂ .................................... 2.2.4
EERRN - tererrreerensennseneeneenes 4,10
.Eﬁ%m@m&&gbﬁ;ﬂ%{x ............... 6.3.2
HEHEEEHFRERER - :
AHEESFBILBIEM e 6.1.13.1

32

AR R e rerrenee
ELEIRHL vevevrnnrrereesemernssnsnessannnnnnns 3.13.2
BIREREL -ooveeeerereeresemesmsmsssennecesnnnes 3,13
EgED - . vrenenae
lﬁﬁ%éEﬁAﬁANE& --------------- 6.3.3
EfELENEMSEaUER - 6.3.1
BB R RIRE TR wverereereeseees 6.3.4

BIBHSPEERL -oovoereerrmernmssnaneesesseenenees 8,13
BITHRRIGHL crreeveeeronnmsmrneeseesosiesannnnans 8. 14
B R R BIGTRE v errermeereeeses e e 2.4.8
EBEH - eereerereeemenmmsnesererssssissnennins 3,2
TERTHESSEH coovervrrnrnremeererennennnnnnnes 6.1. 11
TEBEF coeeerverneenmeansrnnntentiuniieiiiianeenee 3.12
BTG v oveevrerrerrerseemreseennnes

?E;T;E*J%%........... P T TR Y
*E%‘-ﬁ%?.quzu................. .

FERTMAREILBRER e
BAREBERBBL cooerrrrrmrememseses
PR E B RE DL cvoveemerermeeesrmsemseees 4.10. 1
BARTUBAL oveeeerersersresnmnnsnseseessnsens 8.15



® x F 8
(R EEF BRI
A

active measuring instrument for cylindrical grinding
active measuring instrument for internal grinding «----..
aiming transducer

angle block gauge

angle straight edge

angular displacement synchro-inductosyn measuring chain
angular displacement synchro-inductosyn ««-++« -+« ...
automatic sorting machine -----.eeeeeieniie

automatic testing machine -.-++.ee-...

ball grid digital display meter ---:---s+eeeeennn.

ball grid linear displacement measuring chain «-+ceveeeiieenin

ball grid linear displacement tranSAUCEr *sv etccoreetitettasrtenccncncnsnnceans

ball type bore dial indicator +«+-+eecveeeess
bar level meter

base circle plate «-+eotreeereiieniiniana,
bellows type pneumatic index s+« «+e--eee

bellows type pneumatic measuring chain

bench type surface roughness measuring instrument «c-eoeeceeenen

bevel gear dual-flank meshing measuring instrument

bevel gear integrated error measuring instrument ----coeoceenees

bevel gear single-flank meshing measuring instrument -----

blade micrometer -+------
bore dial indicator eeavescsssnsacrnen

bridge type straight edge --------.-

calliper for welding inspection

camshaft measuring instrument «<-+ccc-veenens
capacitance angular displacement measuring chain
capacitance angular displacement transducer ------

capacitance digital display meter «-:<:+ce-ee-et

capacitance digital SCAIC UIHLS v urtontotnistteteoracersescasesnssnnnnssnoes

capacitance linear displacement measuring chain

GB/T 17164—2008

. 8.8

- 8.9

- 2.4.22.1
- 3.1

e 4,3.4

ceeees 9,10

- 9.10. 1

cieeeees 813
cereenes 8. 14



GB/T 17164—2008

capacitance linear displacement transducer - 9.5.1
cast iron surface plate e 4,41
check TASter -+«eesreseserresesereesnanns . 2.1.2
cone gauge - 3.13
CoOrdinate MEASUring MACKIME ++orveerrerrrsrsss st ers st sissrn ittt ss sttt sttt 8. 15
cutter angular template ««+«cceeeseeeererrsaeraones . 3.3
cylinder square -:-:-:-* -+ 3.4.6
cylindrical gear dual-flank meshing measuring instrument - 6.3.2
D
depth dial indicator «::ceseerceeeer 2.4.3
depth dial indicator with digital display ----+---- 2.4.4
depth micrometer 2.3.12
dial caliper +ceeereeereaaesarsesss 2.2.2
dial depth calliper «-----ecoeeeeee 2.2.5
dial BEight CAlliper  -+-sesesessersesnsrsnssss sesses s sin st ban bt sttt s 2.2.8
dial hEight GAUZE crersveseesrnnrssrsns st st s ats s LS 8.2
dial indicator --- 2.4.1
dial indicator with digital display 2.4.2
dial internal micrometer <«cccooreseeeereareaeees 2.3.15
dial snap gauge 2.4.13
dial snap indicator ---- 2.4.14
dial snap indicator with digital display «----c-ceo0eer 2.4.15
dial test indicator .- 2.4.5
dial test indicator with digital display 2.4.6
dial UNIVErsal DEVEl PrOLEACLOr -« -ssssesessessrassssustustontrubinteassss sttt st e s e s e 3.6
digital display calliper --- 2.2.3
digital display depth calliper 2.2.6
digital display depth micrometer 2.3.13
digital display gear tooth caliper «:-----oc-sereecees 6.1.7
digital display gear tooth micrometer -- 6.1.9
digital display height CAlliper «-+-s-sssessessossssssrssmnmisanssinisstessimsises st s s 2.2.9
digital display micrometer 2.3.5
digital display screw thread micrometer - 7.4
disc type tooth profile measuring instrument ------- 6.2.7
division rotary table N
driving bOx «+eereeerersesrareessssasannee 5.2.1
dual-directional sine bar «+-«c-oco-ee- 3.12.3
dual-limit electric contact transducer 9.15
dynamic lead screw measuring instrument «:-cccecceceee 7.7

34



edge square

electronic gauge

electronic level meter

electronic level meter with digital display
electronic level meter with indicator
expanding head bore dial indicator ---------

external micrometer -

feeler gauge

ﬂoat type pneumatic index seecerrcccecoiccenninociennas

float type pneumatic measuring chain

four edges Straight edge ...................................................

frame level meter -

gauge block

gear base pitch measuring instrument ««----cocoeeeennns

gear circular pitch measuring instrument «-c--ccccceeeeinne

gear helix angle measuring instrument

gear lead measuring instrument

gear measuring CENLEI *tvrevrerctceceentassersersescacnsenssocsccssnsancones

gear measuring machine -:-----

gear run-out measuring instrument ------.-

gear single-flank meshing integrated error measuring instrument

gear tooth directional measuring instrument
gear tooth micrometer

general measuring stand --c-eeceeeeees
general magnetic stand

general sine bar

granite surface plate -

grating angular displacement measuring chain

grating angular displacement transducer «-«-:<-:cstssveeeiinns

grating digital display meter

grating linear displacement measuring chain -

grating linear displacement tranSduCer cccseresesrscscarsasnansreroasses

grating transmission chain measuring instrument «:--.c.-..

height gauge

GB/T 17164—2008

veeerrennes 3.4.3
cereneees 2.4.19
- 4.8

-+ 4,.8.2

- 4.8.1

- 2.4.8
-2.3.2

cereeees 2011
ceveeneee 6.2.3
- 6.2.12

- 6.2.5

<+ 6.2.6

....................................... 6.3.6

- 6.2.14
e 6.2.4
- 6.3.5
+6.2. 11
-+ 6.1.8
- 10. 4.
-+ 10. 2.
- 3. 12,

T
OV =t = N - NN = NN

- 8.1
35



GB/T 17164—2008

height gauge with digital disp]ay T YT T T

helix template

hinge type sine bar ----ccecreeeees

horizontal hob measuring instrument --«--s-ersevvmrecieieiiiene,

horizontal tool presetting and measuring instrument

I -beam straight edge

imaging level meter

indicating controller «««seeseeereeesrreiieniiienninnnnn.
indicating gear tooth micrometer

indicating snap gauge «--ecceseeeereraniiereniinii,
inductance bore comparator

inductance micrometer

inductance type transducer «-+:ccecseeereeeeennes

inretial transmission chain measuring instrument -:c«:-c-scoreeeeererecrecee.

inside micrometer

internal micrometer with two-point CONLACE sevrerrercencncncccattccitaticescnans

involute template

knife straight edge

large diameter measuring instrument -e:eccecoeeicereens

Jaser head sccvcccerrrercccencranicecericiotessrccsrtocatsosatesststtacicressrsasresssnssacs

laser interferometer tessrerescacesrenattasesressssese
level meter -:--:--

light-column display

linear displacement synchro-inductosyn -«--«--ececocerveesecss

linear and circular graph recorder

linear displacement synchro-inductosyn measuring chain -«-«:--«----

M

magnet-grid angular displacement measuring chain
magnet-grid angular displacement transducer ««+:++«++
magnet-grid digital display meter

magnet-grid linear displacement measuring chain -«-+---
magnet-grid linear displacement transducer

magnetic stand seceeveerens

manual gear circular pitch measuring instrument --«-co..-.-

36

- 8.3

«eeee B.1.5
-+ 3.12.2
s 6.4.2
ceeeeeee 8,12

e 4.3.2
ceienee 4.6.3
«.ees 8.8.1

- 6.1.10
- 2.4.12
- 2.4.22
- 2.4.20

- 2.4.19.1

- 8.7

. 2.3.18
e 2.3.14
e 61,4

- 4.2

- 9.4

e 9.4, 1
coess 9. 3. 2

. 9.3

weeee 9.3, 1

- 10.2



master gear

master helical o ) L T TP

master rack

master straight gear -

master worm -----

master worm with one thread

master worm with two thread ----

master worm with three thread

mechanical dial comparator

measuring stand

membrance type pneumatic index ----
membrance type pneumatic measuring chain

microcator

micrometer head cerecrrrririiiiiiiiiiiiiiietecieenisrncsccciscesannonraens

micrometer with counter

micrometer with dial comparator
microstroke magnetic stand
microstroke measuring stand -
microstroke universal stand
multi-point transfer device «-:+--+eeeot

multi-tooth division table

odd fluted micrometer

optical dividing head «-----<--+-+

optical dividing head with microscope reading
optical dividing head with projection reading

optical-electronic dividing head

optical image measuring INSLPUMENE tccccrrrcsrcarecsrrecseansanseasnaons

optical inclinometer -«-:-:-eeeeeee

optical flat +-+«eveee-

optical straightness measuring instrument «:-----c-c-..oo

opticator

parallel optical flat
parallel square

peak inductance micrometer

photoelectrical straightness measuring instrument

pin gauge

plain limit gauge

GB/T 17164—2008



GB/T 17164—2008

plane optical flat - 4,11
PIIE GALGE ++ereeerserter ettt e e e e e et e 2.1.3.1
plug cone gauge - 3.13.1
pneumatic-electronic signal transducer - -~ 10.7
pneumatic magnifier - 10.6
PREUMAtic transducer ««« sseereeertssensereminiiiens e 9111
point micrometer - 2.3.7
portable gear circular pitch measuring instrument - 6.2.2
precision glass linear scale - 2.1.7
precision metal linear scale -+« sveseerereriiiiiiiiiniii . 2.1.8
profile measuring instrument - 5.4
R
radius template .- - 2.1.9
regular polygon mirror ---:- - 3.2
ring cone gauge 3.13.2
ring gauge «+oeeoeseresrrsiniiaiini 2.1.3.2
roundness measuring instrument -4.10
S
SCAMIIE SEISOT  ++++++++sssresersersse sen ses ctt et oottt eat ettt et sttt eab bt te bt bb e e s santn e s rene e 8.15.2
screw thread ring ga“ge(screw thread ca"iper gauge) ...................................................... 7. 2. 2
SCIEW thIead IMICIOMIELEr - +- -« +csteeseettserareorssussrermasieessasesrsssssessssensorssnsessssastssssnonsnssensensas 7.3
screw thread MIicrometer Withh COUILEr  ++++teerserrerersssrsaremmeriesttorssnrssssorosssrnnsnassassssssnsssanssane 7.5
sheet metal micrometer «-<«--------- 2.3.8
sine bar 3.12
small anvil micrometer - 2.3.6
SNAP GAUGE *+revsrrereresseesinneentniisnsiuns 2.1.3.3
spindle -rotating type roundness measuring instrument 4.10.1
SQUALE »++vverenresreennenn 3.4
square box «ereeereeees 4.5
square measuring instrument ---+-ereseeresosrareees ceee 3,14
SQUATE GUAGE +++roeeersreresarennmrnnnns . 3.4.7
square spline gauge ««++s-eseeeeeeereenens . 6.1.12
square spline internal gauge 6.1.12.1
square spline ring gauge -+-«c-ccoeveerees 6.1.12.2
SQUATE SQUATE *+++++eressesesarsnmmnmunnsinssisseranetneuisnons . 3.4.4
square straight edge «---++eseesrereorerieriinnananiines e 4.3.1
steel ruler - 2.1.6
straight edge ----- 4.3
straightness measuring instrument 4.9

38



GB/T 17164—2008

surface plate «««ocreeecrriiriiiiiii i e e e enas 4, 4
surface roughness cOMPArison SPeCimen «++-++++eveeererriuiiiiutiiiitiiieiniiienrten e e neesnennee 5 ]
surface roughness comparison specimen for cast Surface ««-«t:esssesesererrarermrrniiaiinisineeiinnenns 51,1
surface roughness comparison specimen for ground ,turned, bored, milled, shaped and planed surface
veenn 5.1.2
surface roughness comparison specimen for polished surface ««:-ceoceecesrmvaeiiiniiiiiiniuininnn... 5.1.5
surface roughness comparison specimen for spark-erosion machined surface --«:-+-sssseeeeueeseeeeenas 5. 1,3
surface roughness comparison specimen for shot blasted and grit blasted surface «:«-<-+e-sseeeueeees 5.1, 4
straight cylindrical involute spline gauge «+-«-++tetererereeruiiimminiiiiiiiiiiiiieein e ceeeeenne 6. 1. 13
straight cylindrical involute spline internal gauge «+--e-etcererecrerreensiannrenaiinniniiennenenennns 6.1, 13, 1
straight cylindrical involute spline ring gauge ««««-:-++tcteeeuseretmmutinniiriinranie e, 6.1.13.2

Synchro_inductosyn digital display TNELEE  cvccteotetonrttotcoensacessncsesosessesssscssssesasoaeoncscsssesneses 9. 9. 2

table-rotating type roundness measuring inStrument «-«s--tsseseeeereranierniinineirnieeencninee 4, 10, 2
tangent gear tooth gauge -+ «++««++eovrreremmimnnmtiitiiiiii i e e s e eeee e eeenne ], 1]
thickness dial indicator «:-.:+--serememmiii e eeee 2. 4L 10
thickness dial indicator with digital display ««-+-«ocevesererecriiiimiiiiiiniiiiiin s 2,4, 1]
three angle SQUAre <+« ccevsertsrrertrtiiniii e e e e e seeeneees 34, 5
three edges straight edge ««c-+-=teeeemmiiiniiiiii i e e eee 42, D
three point internal micrometer -+« +++sssrererereiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i e 2.3, 16
three point internal micrometer with digital display +«:-csserressieiiiiiiiniiiniiiniiinci e 2.3, 17
LOUCHINZ SEIISOI  +verreereentnt ittt ittt it etetet et et re e b te atattaesnts sanatnnneansnresesansrnnes 8.15. 1
triangular spline gauge «-cccceescererni e e eens 6, 1. 14
triangular spline internal gapge «««--+«-s+sereiimminiiiiiiiii e 6.1, 14,
triangular spline ring gange -+« eccreeserimiriiiiii e e eeeee 6, 1, 14, 2

tube micrometer L R R R R R R R L T I L S RPN 2. 3. 9

universal bevel protractor with digital display «+----+cceeeerrerimiiiiiiiiiiiiiiii e 3,7
universal gear measuring iNStIUMENE -+« -« c-ererereestootoinmiitimninieteirireetrrserseesiotmetensenseeaes 6.2.10
universal involute and helix measuring instrument «:-:c-sseccrermeiriiiinniieiiniinaiinneeenns 6.2, 13
universal recorder «--esereeceniiitini i e e s ree e e e seeeeees 10, 10
universal stand for dial indicator «<:-eeeevreiiiiiii e 10,
universal Stand  coecreees et et s e nne e neees 100, 1L 2

universal tooth profile measuring instrument L N 6. 2. 9
v

variable single disc tooth profile and tooth directional measuring instrument ««-«cc-scoveresiiieces 6,2, 8

vernier Calliper «+cceeereererriiiiiiiii e s e e 2D ]

vernier depth calliper D R 2_ 2' 4
39



GB/T 17164—2008

vernier height CllIPer «++eesesesessesrrrersanimimutetieti ittt ittt st st 2.2.7
vernier gear tooth Caliper <+ sssssverrerenrasianturetenrieetiis e 6106
vernier universal bevel Protractor «-sss-sssesessssesussueereruceuteensuniuiiuaeeeeeeeereeeee 3.5
vertical tool presetting and measuring inStrument ----«-teeeessesmssnenrnnienes e ceecennins 811
VDIOCK +++ e+ esevrertsennernsunssnnsnnentosnsnnersossossssensescessnsesssnsnnsnnesnenaansssnsassassnssnsssnasecnsoneees 10,3

water -column type pneumatic measuring ChAEN  secerrcnseosesseranainniaciecesnnricscirosonsucncnsnssssenecnes 9‘ 12
water -column type pneumatic INAEX seecerecsercncnranttiriratatsesrcsctisisticrocsiatittatiisrstarsrsrnatees 9. ]2. 'l
wide -stand square easeacesossaneeesses oo net et esastetenPtecessetareEtess0ceaacstts e aceeuatRet RS IOt NS SO Iee 3. 4. 2

worm wheel measuring instrument S T L R L R R T R TP PR TP R PR PR 6. 2‘ ]5

40



[

w4 AR A H
B ®x & #
LARNBBRARE FRARE
GB/T 17164—2008

*

oOE AR R R R R AT
RFERENTS=ZEMILE 16 5

MR B 45 B3 : 100045
Mik www. spc. net. cn
B 7% :68523946 68517548
W E R AR AL R S EN R BV
EHFHEBELH

*

Fra 880X 1230 1/16 EQdk 3 F# 79 FF
20094 2 HEE—fR 2009 4E 2 A —WKER

*

HE . 155066 » 1-35660 Et 32.00 T

MEMEEZE BAMHRTHOAR
MRREE BHLR
23R 3% .(010)68533533

2008

GB/T 17164





